değirmenler ve arazi yanında bu konuyla doğrudan ilgili olarak

el’Akarat başlığı altında 314 kalemde, toplam 56 mahalleye

dağılmış 460 menzil (ev) kayıtlıdır.19 Bu evlerin genel özellikleri

yanında mülkinde olduğu kişilerle ilgili bilgi de bulunmaktadır.

Vakfın kuruluşu Hicri ’de (1462 – 1463 gibi) başlamış ve 875

(1470 – 1471 gibi) tamamlanmıştır. Vakfiye kapsamında

Konstantiniyye’de 3 adet ç r-t k bulunmaktadır. Bunlar:

… Çelebi oğlu Mescidi mahallesinde… iki bab menzildir. Biri ancak

bir beyt-i süflidir, üstünde bir ç r-t k (çardak) vardır. Musa Çelebi

mülkine muttasıldır (Vakıflar Genel Müdürlüğü, 1938: 217).

Fakat kaydın dört duvarla

51 Eyüb Kadı Sicilleri XXXI 4 hüküm h. 1090 1 9.
52 Üsküdar Kadı Sicilleri VIII 2 hüküm 4 h. 9 (1 0).
53 Üsküdar Kadı Sicilleri I 94 hüküm 21 h. 92 (1 19).
54 Üsküdar Kadı Sicilleri X 2 4 hüküm 40 .
55 Üsküdar Kadı Sicilleri XXVIII 121 hüküm 9 /h. 1072 (1662).
56 Çantı.

Kenan Doğruöz Evi) zemin katları direklerle kurulmuş ve çatkının

içi taş ile doldurularak bir bakıma dolap yapılmıştır. Bazısının ara

katları vardır. Zaman zaman dönemin maksimum iki kat

kısıtlamasını aşarlar. Muradiye Evi dış cephesi 14 zira (10,6m)

yüksekliktedir ki bu yükseklikte bir eve ancak h. 1233/1818 tarihli

Fermanla yürürlüğe giren Ebniye Nizamnamesiyle izin verilecektir

(Canbulat İ., 2016). Murad Hüdavendigar’ın Çanakkale Boğazı

kıyısına yaptırdığı “çardak ev” de böyle bir ev olmalıdır. Eldem, bu evlerle Çinili Köşk arasında

bağlantı kurmaktadır. Bu konuya aşağıda tekrar dönülmektedir.